

شهروندان ترکیه «بله» گفتند



کمیته مرکزی انتخاباتی ترکیه اعلام کرد که اهالی این کشور له تغییر دادن قانون اساسی رأی دادند. ۵۱ درصد از شهروندان به خاطر توسعه اختیارات ریاست‌جمهوری و ۴۸ درصد علیه آن رأی دادند.

پرزیندت رجب طیب اردوغان هم اینکه به مناسبت پیروزی به طرفداران خود تبریک گفت و تصمیم آن‌ها را تاریخی نامید. بدین طریق ترکیه با وارد کردن متمم‌ها برای تغییر دادن نظام سیاسی خود آماده می‌شود لیست متمم‌ها شامل ۱۸ اصلاحیه است و مبتکر آن‌ها حزب حاکم عدالت و توسعه بود و ۵۱ درصد شهروندان آن‌ها را قبول کردند. بسیاری شهر های بزرگ و اکثر استان‌های ترکیه از توسعه اختیارات رئیس‌جمهور حمایت کردند.

شرکت همگانی

۳/۵۵ میلیون نفر از شهروندان ترکیه در ۱۶۷ حوزه انتخاباتی امکان داشتند رأی خود را ابراز دارند. در زنتان‌ها هم ۴۶۱ حوزه افتتاح شد.

ترک‌های مقیم خارج از ۲۷ مارس تا ۹ آوریل در رفاندوم شرکت کردند و تعداد آن‌ها حدود ۲/۱ میلیون نفر در ۵۷ کشور بود. در اروپا به خاطر خودداری مقام های آلمان و هلند از دادن راه به وزیران ترکیه برای تبلیغ در این کشورها جنجال به وقوع پیوست. اکثر ترک‌ها از متمم‌ها حمایت کردند. تعداد این افراد در فرانسه ۶۲ درصد، در آلمان ۶۳ و در هلند ۶۷ درصد بود.

ولی ترک‌های مقیم ایتالیا با ۶۰ درصد رأی مخالف از ابتکار حزب حاکم کشور خود طرفداری نکردند. تعداد آن‌ها در اسپانیا ۸۱ درصد، در سوئیس ۵۸ درصد بود. تعداد مخالفان اصلاحات ساکن در روسیه ۷۷ درصد، در آمریکا ۸۴ درصد، در کانادا ۷۳ درصد و در عربستان سعودی ۶۱ درصد بود

اردوغان سعادت را آرزومند شد

در پیام تلوی دیدار اردوغان آمده است: «رئیس‌جمهور به مناسبت پیروزی در رفاندوم به بن علی یلدیرم رئیس حزب عدالت و توسعه، دولت باعجلای رئیس جنبش ملی‌گرا و مصطفی دستیچی رئیس حزب وحدت بزرگ تبریک گفته‌ و برای مردم ترکیه به مناسبت نتایج همه‌پرسی سعادت و خوشبختی را آرزومند شد.

یلدریم به نوبه خود نتایج رایگیری را صفحه‌ای جدید در تاریخ دموکراسی ترکیه نامیده و تأکید کرد: این انتخابی است که مردم انجام دادند و ما از نتایج رفاندوم به نفع کشورمان استفاده خواهیم کرد.

حالا چه خواهد شد

مطابق متمم های وارده در متن قانون اساسی، رئیس‌جمهور رجب طیب اردوغان در راس سیستم دولتی ترکیه قرار گرفته و اختیارات نخست‌وزیری را بر عهده گرفته و وزیران و معاونان خود را منصوب یا برکنار خواهد کرد. کنترل ارتش و انتصاب رئیس ستاد کل نیز جزئی از اختیارات او خواهد بود.

رئیس‌جمهور همچنین حق صدور فرامینی دارای قدرت مقتنه بدون تأیید مقدماتی پارلمان را دریافت خواهد کرد و خواهد توانست شورای قاضیان و دادستان‌ها را کنترل کند. به علاوه لازم نخواهد بود صوف حزب خود را ترک کند.

مطابق این توافقنامه سن شرکت در انتخابات برای پارلمانی از ۲۵ سال کنونی تا ۱۸ سال کاهش خواهد یافت. به علاوه از این به بعد افرادی که خدمت نظامی نداشتند حق رأی را خواهند داشت و افرادی که با این‌ها از گروه نظامی در ارتباط بودند حق نخواهند داشت نامزدی خود را برای انتخابات معرفی کنند.

پاورقی

دلایل ظهور بنیادگرایی اسلامی

قسمت اول

شخصیت بنیادگرا دارای ویژگی‌هایی است که او را از سایرین متمایز می‌کند زیرا شخصیت این فرد در شرایط بحرانی شکل گرفته است. بنیادگرایان نیز از قرآن و شریعت برای پیشبرد عقاید خود استفاده می‌کنند اما برداشت آن‌ها از مفاهیم و معانی قرآنی متفاوت است و نگاه آن‌ها، نگاهی سطحی و ظاهری به قرآن و سنت است. اسلام واقعی را در همان دوران پیامبر و هرچه پس از آن است را همه بدعت می‌دانند. با این وجود راه حل بازگشت به اسلام نخستین است. از آنجایی که انسان از اسلام نخستین فاصله گرفته، پس کفر ایجاد شده و همه جوامع بشری، جوامع جاهلی هستند. تنها راه مبارزه با کفر و جاهلیت، حاکمیت الله است که تنها از راه مبارزه و جنگ برقرار می‌شود. بنیادگرایی اسلامی از سه دیدگاه مورد ارزیابی قرار گرفته است:

دیدگاه اول: بنیادگرایی اسلامی به عنوان یک عکس‌العمل و پاسخ به بحران مواجهه دولت – ملت در خاورمیانه مطرح می‌شود. این بحران شامل محرومیت اجتماعی، فقر مملوم، فساد، فاقیل باری و وابستگی به غرب از لحاظ امنیتی و دفاعی و اقتصادی است. همچنین این بحران به وسیله‌ی بی‌ثباتی سیاسی عمومی نظام‌های سیاسی غیر پاسخ‌گو و نامطمئن حفظ قدرت سیاسی در کشورهای اسلامی را تشدید می‌دهد.

دیدگاه دوم را هانتینگتون مطرح می‌کند. هانتینگتون ظهور بنیادگرایی اسلامی را زمینه‌ی برخورد تمدنی می‌داند. با این تعبیر که دارالاسلام در یک طرف و تمدن یهودی– مسیحی در طرف دیگر باشد. سننیزه بین تمدن‌ها جایگزین سیستم قبلی جنگ سرد و رقابت ایدئولوژیک دوران جنگ سرد می‌گردد. سرانجام، بنیاد گرایی با اسلام سیاسی پیوند خورده است که به عنوان یک نیروی معتبر جدید برای تغییرات مثبت تعریف می‌گردد و با شعار " اسلام راه حل است " تزیین شده است. این دیدگاه را مسلمانان پذیرفته‌اند و به اسلام به عنوان مکتبی فراتر از دین و عبادات می‌نگرند و آن را متفاوت با سکولاریسم دولتی موجود در کشورهای اسلامی می‌دانند. این شعار در کشورهای شنیده می‌شود که اسلام گرایان در فعالیت‌های تند همراه با برخورد برای براندازی رژیم‌های خود مشارکت دارند. در این میان اندیشه‌وران غربی ظهور بنیادگرایی اسلامی را این گونه توجیه می‌کنند: در برابر دو چالش اساسی انحطاط درونی تمدن اسلامی و تهاجم همه جانبه مدرنیسم غربی در جهان اسلام در دو سده‌ی گذشته، اسلام گرایان برخلاف غرب گرایان و باستان گرایان، راه حل خروج جوامع اسلامی از بحران موجود را نه در پیروی از غرب مدرن یا بازگشت به عصر باستانی قبل از اسلام، بلکه در احیاء و بازگشت به سنت و گذشته اسلامی می‌دانند. بروز بحران در مدرنیسم غربی به دلیل نقدهای درونی خود متفکران غرب بر آموزه‌های مدرنیسم و متعاقب آن ظهور پدیده‌سپامدرنیسم و دین‌چینی شدن، شرایط مناسبی را برای احیاء اسلام در تمام ابعاد آن به وجود آورده است.

کوتاه از چهار گوشه جهان

جریان صدر بر سر دوراهی

صدر در بیانیه‌ای که نسخه‌ی از آن را در اختیار شبکه سومریه قرارداد، تصریح کرد: با توجه به مشکلات مالی در جریان صدر، ضروری است که مسئولان این جریان نیچی از حقوق خود را می‌دهند. به گفته صدر این دستور از تاریخ صدور این بیانیه به مدت شش ماه لازم الاجراست.

رهبر جریان صدر روز یکشنبه، دستور داد دفتر اقتصادی وابسته به این جریان بلافاصله بسته شود.

وی گفت اغلب اتفاقاتی که رخ می‌دهد بخشی از فساد و بازی با معیشت مردم است.

سرلشکر "یحیی رسول" فرمانده عملیات مشترک عراق، هدف عناصر داعش از به

کارگیری سلاح‌های شیمیایی را، جلوگیری از پیشروی نیروهای عراقی دانست که خوشبختانه تلفات جانی در پی نداشته است، وی افزود: این اقدام تئورستی، جراحات جزئی را در میان نیروها و غیرنظامیان برجا گذاشت. به گفته این فرمانده، حملات شیمیایی تئوریت‌ها علیه نیروهای عراقی مانع بازگشت یا عقب نشینی آن‌ها نشد و همچنان این نیروها با قدرت به آزادسازی و

لورفتن اسرار تسلیحاتی شیمیایی داعش در عراق

جمهوری ترکیه به تاریخ پیوست

شد.
یاقوز بیدر در گاردین نوشت: «ترکیه ای که ما می‌شناختیم، تمام شد و اکنون به تاریخ پیوسته است».

وی تصریح کرد: «کشور سکولاری که مصطفی کمال آتاتورک تاسیس کرد، توسط حزب عدالت و توسعه تمام شد».

اردوغان دیکتاتوری را از سیبل شروع کرد

پایگاه هافینگتون پست عربی راز این مطلب را به نقل از محمد جیت نویسنده روزنامه ینی شفق نزدیک به حکومت اردوغان افشا کرد. وی گفت که علت آن است که اردوغان آنان را به چنین اقدامی نصیحت نموده که البته درباره علت آن سخن نگفت.

جیت سپس افزود که مدتی قبل در یکی از کاخ‌های تاریخی عثمانی در استانبول، اردوغان پس از پایان گفت‌وگو، از حضار خواست تا سیبل خود را تراشند.

تصاویر مسئولان ترکیه ای قبل از تاریخ توصیه اردوغان و بعد از آن نشان می‌دهد که آن‌ها به خوبی به سفارش رئیس‌جمهوری ترکیه گوش کرده‌اند.

تمدید حالت فوق العاده در ترکیه

یک روز بعد از همه پرسی قانون اساسی، شورای امنیت ملی ترکیه رأی به تمدید سه‌ ماهه حالت فوق‌العاده در این کشور داد. حالت فوق العاده حدود نه ماه پیش و در پی کودتای نافرجام در ترکیه اعلام شده بود. قرار است پارلمان ترکیه این تصمیم را به رأی بگذارد.

از سوی دیگر رئیس‌جمهوری ترکیه در واکنش به گزارش سازمان امنیت و همکاری اروپا که همه پرسی ترکیه را منطبق با استانداردهای اروپا ندانسته گفت: «سازمانی هست به نام امنیت و همکاری اروپا. در آنجا اکنون دارند گزارشی برای خودشان منتشر می‌کنند تا بگویند همه پرسی ترکیه چنین و چنان بود. آن‌ها اول از همه باید سر جای خودشان بنشینند».

هم‌زمان با انتقاد این نهاد اروپایی، اصلی‌ترین حزب مخالف دولت ترکیه یعنی حزب جمهوری‌خواه خلق نیز مدعی تخلف در شمارش پیش از دو میلیون رأی شد. حزب دموکراتیک خلق ها، نزدیک به گروه‌های کرد نیز اختلاف شمارش آرا را بیش از سه میلیون می‌دانند. هر دوی این احزاب خواستار بازشماری آرا هستند.

کره شمالی: هر هفته یک موشک آزمایش می‌کنیم

هر هفته یک موشک آزمایش می‌کنیم

صوبوری راهبردی آمریکا در قبال کره شمالی پایان یافته است.
تمرین‌های نظامی آمریکا و کره جنوبی از روز دوشنبه آغاز شده است. تنش‌ها در شبه جزیره کره طی هفته‌های اخیر دوباره بالا رفته و اعزام یک ناوگان جنگی آمریکا به این منطقه و سفر مایک پنس، معاون رئیس‌جمهوری آمریکا به پایتخت کره‌جنوبی هم در همین رابطه صورت گرفته است.

هان سونگ ریول، معاون وزیر خارجه کره شمالی، به خبرنگار «بی بی سی» در پیونگ یانگ گفت: هر هفته و هر شهر و هر سال آزمایش موشکی خواهیم داشت. وی افزود: اگر آمریکا به گزینه‌های نظامی روی بیاورد، جنگی فراگیر به وقوع خواهد پیوست. مایک پنس معاون رئیس‌جمهور آمریکا روز دوشنبه در سفر به کره جنوبی تأکید کرد که دوره

مقامات دولت انگلیس (بریتانیا)

ضمن تأکید بر اینکه فضا در آینده اقتصادی این کشور نقش پررنگی خواهد داشت تلاش می‌کنند تا سه سال آینده اولین پایگاه فضایی بریتانیا موسوم به «اسنودونیا» را بسازند.

در بیانیه اختصاص اعتبارات مالی برای این پروژه وزیران کابینه اعلام کرده‌اند که در ۴۰ سال آینده

به گزارش پایگاه خبری شبکه العالم اتباع ایران هم جزء این کشورها هستند که از این پس می‌توانند بدون دریافت روادید قادر خواهند بود هشت روز از روسیه دیدن کنند.

ایران، الجزایر، بحرین، بروئی، هند، قطر، چین، کره شمالی، کویت، مغرب، امارات، عمان، عربستان، سنگاپور، تونس، ترکیه و ژاپن و مکزیک در آمریکای

جنوبی مشمول تصمیم جدیدمقام‌های روسیه هستند.

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، نخست‌وزیر روسیه پول در منطقه اول شهروندان ۱۸ کشور بدون ویزا به شرق دور روسیه را مورد تأکید قرارداد.

دمیتتری مدودیف گفت: چند روز گذشته فهرست کشورهاییک که شهروندانشان می‌توانند از سیستم ویزایی جدید استفاده کنند را اعلام کردم، توریست‌ها و کارآفرینان این کشورها نیاز به گذراندن مراحل معمول دریافت ویزا را ندارند.

او تصریح کرد که متقاضیان تنها با ثبت اطلاعات شخصی خود در سایت درنظر گرفته شده می‌توانند به شرق دور روسیه سفر کنند.

مدودیف با اشاره به این نکته که با سیستم جدید روادید توریست بیشتری به این منطقه خواهد رفت و این به معنای پیدایش بیشترین پول در منطقه است با اطمینان از افزایش سرمایه گذاری و بهبود توریسم در پی حذف سیستم روادید برای توریست‌ها و کارآفرینان افود: ما به طور جدی زیرساخت‌های موجود در منطقه را مدرن می‌کنیم و در ماه مارس قانون بازدید از بندر آزاد ولادی واستوک به تأیید رسید.

نخست‌وزیر افزود: ۱۸ کشور معرفی شده بر اساس روابط و دیپلماسی متقابل انتخاب شده‌اند و به دلیلی نزدیکی یا دوری این دولت‌ها به روسیه نیست. هر دولتی که این چنین برخوردی با شهروندان ما داشته باشد، باعث انجام توافق نامه‌های بیشتر با دولت ما خواهد شد.

مرکز شهر الطبقة سوریه از کنترل داعش خارج شد

به گزارش شبکه روسیالیوم به نقل از منابع محلی، هم‌زمان با آزادسازی محله اسکندریه به طرف مرکز الطبقة، ۱۵ مقر وابسته به تروریست‌های داعش به کنترل نیروهای کرد درآمد. در این عملیات شمار زیادی از مزدوران تروریست به هلاکت رسیدند.

به گفته منابع میدانی، نیروهای سوریه دموکراتیک پس از به محاصره درآورند تمام شهر، اقدام به محاصره مرکز الطبقة کردند و همه راه‌ها را به کنترل درآورند. این منبع حضور غیرنظامیان در الطبقة را تنها مشکل پیشروی مقابل پیشروی نیروهای کرد برشمرد و گفت در بسیاری اوقات به علت حضور غیرنظامیان و تأمین راهی امن برای خروج آن‌ها، عملیات را متوقف می‌کنیم.

نیروهای کرد با آغاز مرحله چهارم عملیات آزادسازی منطقه "وادی جلاب"، حدود ده کیلومتر تا آزادسازی شمال شهر رفه از تروریست‌های داعش فاصله دارند.

E-mail: mostagheldaily@gmail.com

پاکسازی مناطق باقیمانده در ساحل راست موصل ادامه می‌دهند. یحیی رسول خاطر نشان کرد: هم‌زمان با این عملیات‌ها، اقدامات امنیتی برای پیگرد تحرکات تروریست‌ها و ناکام گذاشتن آن‌ها ادامه دارد. در همین حال سخن‌گوی عملیات مشترک عراق اعلام کرد: ارتش این کشور اطلاعات امنیتی در دست دارد که نشان می‌دهد عناصر داعش برخی از مواد شیمیایی‌ای را در اختیار دارندکه به مقدار زیاد و موثر نیست.

بین‌الملل

انگلیس طی ۶ سال

۴ میلیون پوند به

کره‌شمالی کمک

کرده است

ایستا نوشت: با وجود تنش‌ها در شبه جزیره کره و اقدامات کره شمالی برای گسترش برنامه‌های مربوط به سلاح‌های اتمی، مشخص شده که انگلیس در یک بازه زمانی شش ساله چهار میلیون پوند در قالب کمک‌های خارجی به این کشور آسیایی کمک کرده است.

به نوشته روزنامه دیلی میل، آمار رسمی نشان می‌دهد انگلیس فقط در سال ۲۰۱۵، ۷۴۰ هزار پوند از پول مالیات دهندگان این کشور را در قالب پروژه های کمک رسانی به کره شمالی اختصاص داده که رشد ۱۶۷ درصدی نسبت به سال ۲۰۱۴ داشته است.

وزارت امور خارجه انگلیس که مسئول این هزینه کرد است، اعلام کرد که هیچ برنامه ای برای توقف ارسال این کمک‌ها ندارد. این درحالیست که نمایندگان پارلمان انگلیس خواستار توقف کمک‌ها شده‌اند.

منابع مطلع گفته‌اند، این پول‌ها می‌تواند باعث بهتر شدن روابط با کره شمالی شود اگرچه شواهد کمی درباره این مساله از زمان ارسال کمک‌ها و افزایش آنها از ۲۰۱۰ مشاهده شده است.اخیرا وزرای انگلیسی خواستار توقف ارسال تمامی کمک‌ها به کره شمالی شده‌اند و علتش هم واکنش به تهدیدهای اتمی و موشکی کره شمالی است.

وزارت امور خارجه انگلیس گفته که یکی از دلایل ارسال این کمک‌ها به کره شمالی تقویت ارزش های غربی در این کشور است.

از گاهی اخبار و تصاویری ساختگی از کره شمالی منتشر می‌کند. به عنوان مثال، چندی پیش تصویری از یک وسیله نقلیه نشان داد که کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، همراه جمعی از نظامیان آمریکایی در جنگلی ظاهر شدند. دیلی میل این خبر را تحت عنوان «تصاویر تکان دهنده» در خصوص حضور ارتش آمریکا در نواحی مرزی با کره شمالی منتشر کرد.

انگلیس پایگاه فضایی می‌سازد

فضا نیز دعوت کرده است تا در جهت تسریع روند ساخت این پایگاه فضایی پیشقدم شوند. همچنین از صنایع مربوط به فضا در این کشور خواسته شده طرح‌های خود را برای پرتاب موشک‌ها در آینده اعلام نمایند. صاحب نظران معتقدند ارزش کسب‌وکارهای سفرهای توریستی در فضا تا ۲۰ سال آینده به بیش از ۲۵ میلیارد یورو خواهد رسید.

اسکاتلند و یکی در خود انگلیس واقع شده است. در قدم اول سکوی پرتاب موشک‌ها باید ساخته شود و موشک‌های دولتی و خصوصی می‌توانند از این پایگاه پرتاب شوند. در حال حاضر موشک‌ها و ماهواره‌های بریتانیا از پایگاه‌های هند، آمریکا و جزیره گوئان فرانسه به فضا پرتاب می‌شوند. دولت انگلیس از سرمایه‌گذاران خصوصی در عرصه

انگلیس باید به یکی از پیشنهادان درآمدنرایی از مسافرت‌های فضایی تبدیل شود. این پایگاه برای پرتاب ماهواره، موشک و مسافران فضایی مورد استفاده قرار خواهد گرفت. برای ساخت این پایگاه در شمال ولز باید مقامات پارک ملی اسنودونیا موافقت خود را اعلام کنند. مقامات انگلیس پنج محل جایگزین را نیز در نظر گرفته‌اند که چهار نقطه در

ترامپ به استقبال پادشاه مغرب نرفت

ششم پادشاه مغرب و رانول کاسترو رئیس‌جمهور کوئبا بر این باورند که کاسترو انتظارات پادشاه مغرب را برآورده نکرد و به منظور تأکید بر ادامه روابط قوی کوئبا با پولیساریو، نماینده‌ای به اردوگاه تندوف فرستاد.
در همین حال، موضع سرد کوئبا و عدم استقبال کاسترو از پادشاه مغرب تعجب ناظران مسائل سیاسی را برانگیخته است. امری که موجب شد محمد ششم سفر تعطیلاتش به کوئبا را نیمه تمام گذاشته و به میامی برود.
از سویی، برخی از منابع از احتمال دیدار میان پادشاه مغرب و رئیس‌جمهور آمریکا سخن به میان می‌آوردند.

فارین پالیسی: ترامپ، به دنبال تشدید تحریم‌های تهران

در وین گسرد هم می‌آیند. این که ترامپ چطور درباره تحریم‌ها و توافق هسته‌ای پیش می‌رود برای ایران، آمریکا و خاورمیانه پیامدهای مهمتری به دنبال خواهد داشت. یک تلاش هماهنگ از سوی آمریکا برای تشدید فشار بر ایران، بر مبنای این قمار استوار خواهد بود که فشار اقتصادی خواهد توانست تلاش تهران را برای افزایش نفوذ بر منطقه مهار کند.اما اگر تنش‌ها با ایران از کنترل خارج شود یا تهران را به خروج از توافق هسته‌ای ترغیب کند، این راهکار با شکست مواجه خواهد شد.تحریم‌های سختگیرانه‌تر آمریکا نبرد انتخاباتی حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران را دشوارتر خواهد کرد. همچنین پیگیری خط تحریم‌های شدید می‌تواند اختلاف نظر میان واشینگتن و متحلمان اروپایی آمریکا را نیز تشدید کند.
به گفته «ریچارد نفیو»، کارشناس ارشد حوزه تحریم‌ها در تیم مذاکره‌کننده آمریکا، تحریم‌های گسترده که بخش‌های مختلف اقتصاد را هدف می‌گیرد، می‌تواند توافق هسته‌ای را تهدید کند و به ترغیب ایران برای خروج از آن منجر شود. نفیو که هم‌اکنون در دانشکده روابط عمومی و بین‌الملل دانشگاه کلمبیا تدریس می‌کند در این خصوص می‌گوید: «همه چیز واقعا به این پرسش خلاصه می‌شود که آیا افراد تصمیم‌ساز معتقدند توافق هسته‌ای ارزش حفظ شدن دارد یا خیر؟» در ادامه این مطلب آمده است: همین حالا هم نشانه‌هایی وجود دارد که از استفاده سختگیرانه‌تر دولت ترامپ از اختیارات قانونی موجود در قیاس با دولت اوباما حکایت می‌کند.وزارت خزانه‌داری آمریکا پنجشنبه گذشته اعلام کرد برادر سردار سلیمانی، سهراب سلیمانی را تحریم کرده است. (سردار سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است). در ماه فوریه هم وزارت خزانه‌داری ۸ شرکت را که ادعا می‌شود با سپاه پاسداران ارتباط دارند، در کنار یکی از اعضای ارشد آن در لبنان در لیست سیاه خود قرار داد.